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Nome E-mail Assinatura 

Andre Vinnicios Simões Gaito andrevinniciosgaito@gmail.com  

Andrea Luzia Ferreira de Souza andrealuzia@gmail.com  

Aline Domingos Gonçalves alinedomingos@iq.ufrj.br  

Ana Luiza Ribeiro Gomes anabiotec00@gmail.com  

Aryane Azevedo Marciniak ary.marciniak@gmail.com  

Bianca Peres Pinto pinto.bianca@gmail.com  

Bruna Karina da Silva Oliveira brunaoliveira@eq.ufrj.br  

Bruno dos Santos Gomes  brunosantosgomes0@gmail.com  

Camila Assis Da Silva camila.assis@nano.ufrj.br  

Camilla da Silva Moreira camillamoreira@eq.ufrj.br  

Carolaine da Silva de Araújo  carolaine.silvaaraujo@outlook.com.br  

Caroline Martins da Costa carolinemartinsdacosta11@gmail.com  



Caroline Vitoria Moreira dos Santos  caroline.vitoria@gradu.iq.ufrj.br  

Clara Ayres de Medeiros clara.medeiros@fau.ufrj.br  

Dayanne Kathelyn de Oliveira Martins Barreto dayanne-barreto@eq.ufrj.br  

Eduarda Beatriz Azevedo Pantoja eduardapantoja@eq.ufrj.br  

 Emerson Schwingel Ribeiro emersonsr@iq.ufrj.br  

Erik Fernando Pacheco Queiroz erikuniv340@eq.ufrj.br  

Evelyn Christyan da Silva Santos evelynchristyan@hotmail.com  

Felipe Souto da Silva  fsouto@eq.ufrj.br  

Fernando Henrique Cincotto fernandocincotto@iq.ufrj.br  

Gabriel Lima Nunes gnunesgabriel9@gmail.com  

Gisela Kloc Lopes gisela.lopes@eq.ufrj.br  

Giulia de Andrade Lanciano giuliaandrade@eq.ufrj.br  

Giullia Bertrand Marçano giubertrand99@gmail.com  

Gleicielle Tozzi Wurzler wurzler.gt@gmail.com  

Guilherme Sales da Rocha gsrocha@peq.coppe.ufrj.br  

Gustavo Almeida de Oliveira aos.gustavo@pos.iq.ufrj.br  

Henrique Moura Souza de Paulo Henrique.moura2106@hotmail.com  



Hugo da Costa Reis hugo.reis@eq.ufrj.br  

Jamilly Andressa Santos Barros jamilly@peq.coppe.ufrj.br  

Javier Mauricio Anaya Mancipe javier.anaya@metalmat.ufrj.br  

Jéssica Cristina de Farias Silva jcfsilvaa@gmail.com  

Jéssica Oliveira Lyrio  jessica-lyrio@hotmail.com  

 José Adolfo Oliveira das Chagas zeadolfo3534@gmail.com  

 José Alberto Portela Bonapace pu1xoz@gmail.com  

José Barros zerozero43@yahoo.com.br  

Joyce Braga Camargo  joycecamargo@ima.ufrj.br  

Júlia Concordido Guimarães juliaconcordido@pos.iq.ufrj.br  

Júlia da Fonseca Lopes  julialopes@gradu.iq.ufrj.br  

Julia Mangabeira Cunha  jmangabeirac@eq.ufrj.br  

 Julia Oliveira Fernandes ju.oliveirafernandes@gmail.com  

Karla de Lima Viçoso karladellima@hotmail.com  

Karen Medeiros Benevides karen.alice10@gmail.com  

 Leonardo Oliveira Osta leonardo.o.osta@gmail.com  

Leonardo Peçanha Ozorio lpozorio@gmail.com  



Letícia da Silva Moreira lelesilvamoreira23@gmail.com  

Leticia Dobler  ledobler@gmail.com  

Lucas Lima Fernandes  lucas.lima1602@yahoo.com.br  

Lucas Renan Benincasa Pinheiro renan.pinheiro@pos.iq.ufrj.br  

 Luiz Henrique da Silva Maistrelo lhmaistrelo@gmail.com  

Márcia de Sá Ribeiro marciasaribeiro4@gmail.com  

Mariana Camacho Lima  marii.camacho@hotmail.com  

Mateus Freitas Eulalio  mateuseulalio4@gmail.com  

Marcus Paulo Andrade de Melo marcuspaulo377@gmail.com  

Mayara de Oliveira Rios Brasil mayaraiol714@gmail.com  

Nathalia do Nascimento Ramos nathaliaramos@gradu.iq.ufrj.br  

Nilton Rosembach Junior nrosenbach@yahoo.com.br  

Paula Motta paula.motta@gradu.iq.ufrj.br  

Pedro Henrique Lazzarotto Fernandes pedrolazzarotto@eq.ufrj.br  

Pedro Henrique Pereira Balbino pedrobalbino@eq.ufrj.br  

Pedro Tavares da Silva pedrotavares260402@gmail.com  

Pedro Henrique Thimotheu Chaves pessoal.phchaves27@gmail.com  



Raissa Ecard da Costa Cruz  raissaecard@gmail.com  

 Ricardo Pinheiro dos Santos Filho ricardo.filho@ufrj.br  

Rodrigo Brito rodrigo4509@yahoo.com.br  

Rodrigo do Nascimento Lima Trece rodrigo.trece@eq.ufrj.br  

Rodrigo Queiroz de Alcântara rodrigo.queiroza@eq.ufrj.br  

Rômulo Santiago De Lima Garcia romulosantiagodelimagarcia@gmail.com  

 Rosane Aguiar da Silva San Gil rsangil@iq.ufrj.br  

Taiane Fíngolo Duarte taianefduarte@gmail.com  

Teresa José Rohem Bastos teresa.rohem@gradu.iq.ufrj.br  

Thiago Custódio dos Santos thiagocustodio@iq.ufrj.br  

Veronica Maria de Araujo Calado calado@eq.ufrj.br  

   

   

   

 


